TERMINE IM UBERBLICK

01.06.
01.06.
03.06.

04.06.
04.06.

05.06.
07.06.
07.06.

08.06.
10.06.
11.06.

14.06.
15.06.
19.06.
21.06.
22.06.
23.06.
27.06.
29.06.
30.06.

Termine flir den Juli bitte bis zum 10.06. im Pfarrblro Mechernich melden.

09.30 Uhr
14-17 Uhr
17.30 Uhr

10.45 Uhr
18.00 Uhr

15.00 Uhr
14.30 Uhr
14-17 Uhr

14-17 Uhr

13-18.00 Uhr

10.45 Uhr

19.30 Uhr
14-17 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
14-17 Uhr
15-17 Uhr
19.00 Uhr
14-17 Uhr
19.00 Uhr

Frihstlckstreffen in Strempt

Seniorenclub im Johanneshaus Mechernich
Gottesdienst von u. mit Jugendlichen,
anschlieBend Eine-Welt-Verkauf in Nothen
Eine-Welt-Verkauf in Mechernich
Besichtigung Gotteswald

Treffpunkt Grillhiitte Bouderath

K.O.T. fur Erwachsene, Weierstr. 25
Seniorennachmittag in Eiserfey, Alte Schule
Gruppe 60plus trifft sich im Birgerhaus in
Hohn-Kolvenbach

Seniorenclub im Johanneshaus Mechernich
Katholikentag ,Out of Church” im Eifelstadion
Familiengottesdienst mit Kommunionfeier in
Mechernich mit Kinderchor, anschl.
Kirchencafé

Kleine Gemeinschaften im Johanneshaus
Seniorenclub im Johanneshaus Mechernich
K.O.T. fur Erwachsene, Weierstr. 25
Seniorennachmittag in Holzheim
Seniorenclub im Johanneshaus Mechernich
Trauerrdume im Johanneshaus
Gemeinsames Taufgesprach i. Johanneshaus
Seniorenclub im Johanneshaus Mechernich
Jugendgruppe im Johanneshaus

Bild: Gabriele Trdgner-Friedrich In: Pfarrbriefservice.de

¥ G6dG-Bote

St. Barbara Mechernich

Juni 2023

St. Peter Berg, St. Agnes Bleibuir, St. Martin Eicks, St. Wendelin Eiserfey,
St. Pankratius Floisdorf, St. Andreas Glehn, St. Goar Harzheim,

St. Johannes B. Mechernich, St. Willibrordus N6éthen, St. Rochus Strempt,
St. Margareta Vussem/Breitenbenden, St. Cyriakus Weyer

St. Lambertus Holzheim, HI. Familie Kalenberg, St. Georg KaIImuth,/

Zeugnisse — Ich bin perfekt. Gott sei Dank!

Ich lebe in einer Welt, in der Zeugnisse eine ganz wichtige Rolle spielen.
Erst sind es Schulzeugnisse, dann Ausbildungszeugnisse und schlieBlich
Arbeitszeugnisse. Hinzu kommen noch die mindlichen Zeugnisse,
Aussagen anderer zu meiner Arbeit.

AuBerdem lebe ich in einer Welt, in der Perfektion zahlt. Es gilt, mdglichst
gut zu sein, der oder die Beste zu sein. Das ist eine riesige Aufgabe, eine
enorme Herausforderung und auch Belastung. Da ist es gut, dass ich
weil3, ich bin perfekt. Gott sei Dank!

Nicht dass Sie es falsch verstehen. Ich hatte nie in allen Fachern in der
Schule und im Studium eine Eins. Meine Zeugnisse sind gut aber alles
andere als perfekt gewesen. Und auch heute sind die Rickmeldungen zu
meiner Arbeit nicht immer nur gute. Einiges wird, so finde ich, zurecht
bemangelt, bei anderem sehe ich es nicht so. Und dann gibt es natirlich
auch Menschen, die nicht mit mir klarkommen oder mich nicht leiden
kdénnen. Logisch, dass ihr Zeugnis Uber mich kein gutes ist. In jedem Fall
kann ich festhalten, dass mein Arbeiten und meine gezeigte Leistung alles
andere als perfekt ist. Und doch halte ich daran fest, ich weif3, ich bin
perfekt. Dank sei Gott!

Halt! Ist das nicht vermessen, zu behaupten ich sei perfekt, wenn ich um
meine Nicht-Perfektion wei3? Das scheint nicht zusammen zu passen.
Das ist ein Widerspruch. Das geht nicht.

Doch, es geht, fiir mich, aber auch flr Sie!
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| CARITAS / SENIOREN

KOT fiir Erwachsene

Herzliche Einladung in die K.O.T. (Kleine offene Tr) fir Erwachsene, Weierstr.
25, Mechernich. Offnungszeiten sind jeden 1. u. 3. Montag im Monat von 15 -
18 Uhr. An Feiertagen bleibt die K.O.T. geschlossen. Im Juni am 05.06. und am
19.06.

Seniorennachmittage

Eiserfey 07.06. 14.30 Uhr in der Alte Schule
Gruppe 60plus Hohn-Kolvenbach 07.06. 14-17 Uhr im Blrgerhaus
Holzheim 21.06. 15.00 Uhr im Pfarrheim
Mechernich Seniorentreff donnerstags 14-17 Uhr im Johanneshaus

| STATISTIK DES VERGANGENEN MONATS

Durch die Taufe wurden in die Gemeinschaft der Christen aufgenommen:

Maja Hostel am 05.05.2023 in Harzheim
Marlon Pfeiffer am 13.05.2023 in Strempt
Arien Unglauben am 13.05.2023 in Strempt
Mia Vogelsberg am 14.05.2023 in Kallmuth

In den Monaten April/Mai verstarben
Hans Peter Theis

Anna Margareta Velser, geb. Klinkhammer
Karl Scheuren

Dr. Marianne Riber, geb. Baum

Renate Meyer

Johann Kijewski

aus Bergheim

aus Mechernich

aus Vollem

aus Mechernich
aus Mechernich, vormals Kall

aus Mechernich

Bild: Anja Treffler In: Pfarrbriefservice.de

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Besichtigung Gotteswald

Am 04.06. bieten wir wieder im Rahmen eines Spaziergangs die
Besichtigung des Gotteswaldes an. Treffpunkt ist um 18 Uhr an der
GrillnGtte Bouderath, von Kolvenbach aus 2 km Richtung Bouderath.

Eine Welt-Verkauf

Am 03.06. in N6éthen und am 04.06. in Mechernich werden wieder
Produkte der Einen-Welt zu fairen Preisen fir die Erzeuger im Anschluss
an die Gottesdienste verkauft.

Kleine Gemeinschaft

Die kleine Gemeinschaft ist ein Kreis von Glaubigen, die gemeinsam
einen Bibeltext lesen, Uber seine Bedeutung in ihrem Leben nachdenken
und sich dartber austauschen. Das nachsten Treffen im Johanneshaus ist
am Mittwoch, den 14.06. um 19.30 Uhr. Weitere Interessenten sind
herzlich eingeladen.

Trauerraume

Am Freitag, den 23.06. sind alle Menschen die trauern, von 15-17 Uhr zu
Begegnung und Austausch verbunden mit Kaffee und Kuchen ganz
herzlich ins Johanneshaus in Mechernich eingeladen. Eine Anmeldung ist
nicht erforderlich. Ansprechpartnerin ist unsere Gemeindereferentin
Doris Keutgen, Tel. : 02443/903249.

‘ JUGENDINFORMATIONEN

Gottesdienst von und mit Jugendlichen

Am Samstag, dem 3.6.2023 findet in der Pfarrkirche St. Willibrordus
N6then um 17.30 Uhr wieder ein Gottesdienst von und mit Jugendlichen
statt. Das Vorbereitungstreffen ist am Freitag, dem 26.5. um 20.00 Uhr.

Jugendgruppe der GdG Mechernich

Die Jugendgruppe der GdG Mechernich trifft sich am Freitag, 30.6.2023
um 19.00 Uhr im Johanneshaus. Interessierte Jugendliche ab 15 Jahren
sind herzlich eingeladen.

Postkartenaktion

Gegen eine Spende von 5,00 € zur Finanzierung der Fahrt kénnen Sie
Post vom Weltjugendtag in Lissabon bekommen. Gerne kdénnen Sie sich
im Pfarrblro in entsprechende Listen mit Ihrer Adresse eintragen.




NEUES AUS DER K.O.T. JO4YOU
EMIL-KREUSER-STR. 27A

Offnungszeiten

Montag: 14:00 — 19:00 Uhr
Dienstag: 13:00 — 21:00 Uhr
Mittwoch 13:00 — 20:00 Uhr
Donnerstag 13:00 —21:00 Uhr
Freitag 13:00 — 19:00 Uhr
Samstag: siehe Aushang

FerienspaB

Die Karten fur den Ferienspaf3 kbnnen am Freitag, 02. Juni von 10 bis 12
Uhr oder am Montag, 05. Juni von 14 bis 18 Uhr in der K.O.T. Mechernich
in der Emil-Kreuser-Str. 27a bezahlt und abgeholt werden. Wer an beiden
Terminen nicht kann, meldet sich bitte zu en Offnungszeiten in der K.O.T.
Mechernich.

Out of Church

Am Samstag, 10.06. von 14 bis 18 Uhr ist die K.O.T. mit vielen Outdoor-
Spielsachen im Eifelstadion bei ,,Out of Church® vertreten.

Sommerferien

Die K.O.T. hat in den ersten drei Wochen der Sommerferien gedffnet.
Durch den Ferienspal3 wird es Veranderungen an den Offnungszeiten
geben. Bitte beachtet die Aushéange im Schaukasten der K.O.T.
Betriebsferien

In den letzten drei Wochen der Sommerferien (17.07. — 04.08.2023) macht
die K.O.T. Betriebsferien und ist somit geschlossen. Die K.O.T. in Kommern
ist zu diesem Zeitpunkt fir Euch gedffnet.

Die K.O.T. Mechernich startet wieder am Montag, 07.08. um 14 Uhr!

Wir wiinschen Euch schdne Ferien!

Anja und Daniel

INFORMATIONEN ZU DEN GOTTESDIENSTEN

Familiengottesdienst

Herzliche Einladung zum Familiengottesdienst mit Kommunionfeier am
11.06.23 um 10.30 Uhr in Mechernich mit Kinderchor und anschl.
Kirchencafé.

Dienstagsmesse

Im Juni finden die Messen am Dienstag um 9.00 Uhr in der Alten Kirche
statt in der Pfarrkirche statt. Wir méchten Erfahrungen sammeln, ob fir die
Sommermonate die Alte Kirche eine gute Wahl als Gottesdienstort ist.

Wochentagsmessen
In der Zeit vom 26.06. bis 21.07.2023 finden im Seelsorgebereich Bleibuir,
Mechernich-West, keine Werktagsgottesdienste statt.

Dank an alle Helfer beim Georgsritt 2023

Der Georgsritt in Kallmuth am 1. Mai war ein schénes Fest. 105 Pferde
und ihre Reiterinnen und Reiter wurden gezahlt. Wir haben einen
wirdigen Gottesdienst am Georgsputz gefeiert mit einer Predigt von
Domprobst Cremer, die die Verbindung zur Heiligtumsfahrt in diesem Jahr
hergestellt hat. Nach der sakramentalen Segnung der Reiter klang das
Fest auf der Wiese in geldster Stimmung aus.

Damit das Fest so ablaufen konnte, war viel Vorarbeit nétig und viele
Helferinnen am Tag selbst. Vom Erstellen der Plakate und Flyer, dem
Verschicken der Einladungen an Reitvereine und Pfarreien, dem Aufbau
des Festzeltes, dem Vorbereiten der Wiese am Georgsptz und der
Festwiese, dem Schmiicken des Festwagens, bis zum Einsatz an den
Kassen, bei der Suppenausgabe, am Kuchenbuffet und am
Getrankestand waren bis zu 60 Leute beteiligt.

Dazu kommt noch das DRK Kall, die Feuerwehren aus Lorbach und
Weyer, der Junggesellenverein und der Musikverein Kallmuth, die zum
gelungenen Verlauf des Festtages beigetragen haben. Allen ein
herzliches Dankeschén!!!

Nach dem Fest ist vor dem Fest. Nachstes Jahr feiern wir Jubilaum: der
70. St.Georgsritt.

Da brauchen wir wieder alle Unterstitzung, die moglich ist. Wir freuen
uns darauf!

Fir den St. Georgsrittausschuss Der Ortsburgermeister

Gerhard Mayr-Reineke Robert Ohlerth




So. 25.06. 09.00 Uhr Berg

09.15 Uhr Harzheim

09.15 Uhr Krankenhaus Wortgottesfeier
10.30 Uhr Bleibuir mit Taufe

10.45 Uhr Mechernich Patronatsfest

Di. 27.06. 09.00 Uhr
Mi. 28.06. 09.00 Uhr Weyer

18.00 Uhr Strempt
Do. 29.06. 09.00 Uhr Eiserfey
Fr. 30.06. 18.00 Uhr Roggendorf

Mechernich, Alte Kirche

GOTTESDIENSTE IM MONAT JUNI

Frau Christa Engels (Arztin)

Frau Monika Meinhold (Familientherapeutin)
Herr Martin van Ditzhuyzen (Supervisor)
Herr Ekkehard Hohl (Lehrer am Berufkolleg)

Herr Rainald Rambo (Vors. Richter am Landgericht)

Unabhangige Ansprechpersonen fir Betroffene sexuellen Missbrauchs:

01727165785
01626701367
01741862105
01727135935
01741851627

Diakon Manfred Lang
Gemeindereferentin Magdalena Ohlerth  0176/45769794
Gemeindereferentin Doris Keutgen
Krankenhausseelsorgerin Cordula Waberzeck 02443/171171
Koordinatorin Gerda Schilles
K.O.T. Mechernich

Wichtige Telefonnummern:

Pfarrer PGhringer 02443/2318
Priesterl. Mitarbeiter Pfr. Stephen 0176/60485766
Pfarrer Arenz 02443/2551

02443/4654 oder 02443/903964

0157/58363845

02443/9029431
02443/8783

(Mo. u. Do.)

Pfarrbiiro Mechernich, Weierstr. 80 in Mechernich,
Tel. 02443/8640, Fax: 02443/8319

Offnungszeiten Mo. - Fr. 9.00 - 12.00 Uhr

Mail: pfarrbuero@st-johannes-mechernich.de
Pfarrbiiro Bleibuir, Pfaffenbrochweg 6, Bleibuir
Tel. 02443/2551
Offnungszeiten Di. u. Do. 17.00 - 19.00 Uhr u. Mi. 16.00 — 20.00 Uhr
Mail: GdG-Mechernich-West@web.de

Homepage: www.gdg-mechernich.de
Telefonseelsorge: Ruf 0800/1110111 (gebuhrenfrei)

dienstags 17.00 Uhr Abendgebet in der Pfarrkirche Mechernich
dienstags 18.00 Uhr Abendgebet in Vussem

sonntags 09.30 Uhr Wortgottesdienst in Breitenbenden
mittwochs 18.00 Uhr Rosenkranzandacht in Floisdorf

Sonntag, 18.6. um 18.00 Uhr  Rosenkranzandacht in Floisdorf
Beichtgelegenheit: Sa. 24.06.23 10.30-11.30 Uhr Pfarrkirche Mechernich
Gottesdienste in der Communio in Christo:

Wochentage Rosenkranz 17:00 Uhr Griindungskapelle]
Eucharistiefeier 17:30 Uhr Griindungskapelle
Kurzzeit im Rosenkranz, Vesper 17:00 Uhr Griindungskapelle|
Kloster

Eucharistiefeier 17:30 Uhr Griindungskapelle|
Gemeinsames 18:00 Uhr im Refektorium

Abendessen
Samstag Rosenkranz 16:30 Uhr Hauskapelle
Eucharistiefeier 17:00 Uhr Hauskapelle
Sonntag Rosenkranz 09:30 Uhr Hauskapelle
Eucharistiefeier 10:00 Uhr Hauskapelle
Impulsabend Rosenkranz, Vesper 17:00 Uhr Griindungskapelle|
Gemeinsames 17:30 Uhr im Refektorium

Abendessen
Eucharistiefeier 18:30 Uhr Hauskapelle
Impuls 19:00 Uhr Hauskapelle

Fronleichnam, Do. 08.06. wie die Sonntagsmesse.

Kurzzeit im Kloster Do. 01.06., 22.06. und 29.06.

Impulsabend am Do. 15.06. mit P. Rudolf Ammann - ,Was sagen uns die
Konzilsdokumente heute?*

Do. 01.06. 09.00 Uhr
Fr. 02.06. 18.00 Uhr

Eiserfey
Floisdorf vorher Rosenkranz

18.00 Uhr Roggendorf

Sa. 03.06. 10.30 Uhr Kallmuth Kommunionfeier
17.30 Uhr Néthen Gottesdienst von u. mit Jugendlichen
19.00 Uhr Glehn vorher Rosenkranz

19.00 Uhr Weyer
So. 04.06. 09.00 Uhr Eicks

09.15 Uhr Holzheim

09.15 Uhr Kallmuth Wortgottesfeier
09.15 Uhr Krankenhaus Wortgottesfeier
10.30 Uhr Bleibuir mit Taufe

10.45 Uhr Mechernich



Mo.

Di.

Do.

Fr.

Sa.

So.

Mo.

Di.

Do.

05.06.
06.06.

07.06.

08.06.

09.06.

10.06.

11.06.

12.06.
13.06.

14.06.

15.06.

18.00 Uhr

08.00 Uhr
09.00 Uhr

09.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr

10.00 Uhr
11.00 Uhr

15.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

10.30 Uhr
13.00 Uhr
14.30 Uhr
17.30 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr

09.00 Uhr
09.15 Uhr
09.15 Uhr
09.15 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

10.45 Uhr

18.00 Uhr

08.00 Uhr
09.00 Uhr
10.30 Uhr

09.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr

Eicks Fr.

Bleibuir
Mechernich, Alte Kirche

Weyer Sa.

Bergbuir
Kolvenbach

Weyer Fronleichnam mit Chorgemeinschaft
Kallmuth u. Weyer mit Prozession
Floisdorf anschl. Fronleichnamsprozession
Kolvenbach mit Fronleichnamsprozession
Treffpunkt am Lindenbaum, Karpfenstr., in

Kolvenbach So.

Mechernich Entlassgottesdienst
Gesamtschule 10. KI.

Berg

Bergheim

Eiserfey Kommunionfeier
Bleibuir Trauung
Eiserfey Trauung
Néthen

Eiserfey Wortgottesfeier

Floisdorf vorher Rosenkranz, anschl. Mo.

Fahrzeugsegnung

Berg anschl. Fahrzeugsegnung

Harzheim Wortgottesfeier Di.
Kallmuth

Krankenhaus Wortgottesfeier

Bleibuir Mi.
Mechernich Familiengottesdienst mit

Kommunionfeier

Strempt Gottesdienst zu Fronleichnam auf dem

Rochusplatz, bei Regen in der Pfarrkirche Strempt

Hostel

Do.
Bleibuir
Mechernich, Ale Kirche Fr.
Barbarahof
Weyer
Strempt Sa.
Holzheim

16.06.

17.06.

18.06.

19.06.

20.06.

21.06.

22.06.

23.06.

24.06.

16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr
14.00 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

09.00 Uhr
09.15 Uhr
09.15 Uhr
09.15 Uhr
10.30 Uhr
10.45 Uhr

12.00 Uhr

17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

08.00 Uhr
09.00 Uhr

8.30 Uhr

09.00 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

17.30 Uhr
17.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Mechernich Abiturgottesdienst GAT
Floisdorf vorher Rosenkranz
Roggendorf

VoiBel Antoniusfest, anschl.
Kranzniederledgung am Ehrenmal

Strempt Trauung

Mechernich Abiturgottesdienst Gesamtschule
Néthen

Glehn anschl. Fahrzeugsegnung

Weyer Wortgottesfeier

Vussem

Eicks anschl. Fahrzeugsegnung
Holzheim Wortgottesfeier

Kallmuth

Krankenhaus

Bleibuir anschl. Fahrzeugsegnung

An der Feuerwehr Mechernich
Gottesdienst mit Bergkapelle

125 Jahre Léschgruppe Mechernich mit
Kommunionfeier

Mechernich Taufe

Glehn Stille eucharistische Anbetung
Glehn mit sakramentalem Segen
Kalenberg

Bleibuir
Mechernich, Alte Kirche

Mechernich Abschlussgottesdienst
Grundschule 4. Klasse

Bleibuir Abschlussgottesd. Grundsch. Lickerath
Weyer

Kolvenbach

Schiitzendorf

Vussem

Berg
Lorbach

Eiserfey

Nothen Wortgottesfeier
Weyer

Floisdorf vorher Rosenkranz
Strempt Wortgottesfeier



